[image: image1.png]

Администрация  Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.03.2022

                                                                             № 285-ПА
О внесении изменений в  дорожную карту по реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках муниципальной  программы  «Развитие системы образования   Артемовского городского округа на период 2019 - 2024 годов»
С целью реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования   Артемовского городского округа на период 2019 - 2024 годов», руководствуясь статьями  30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в дорожную карту по реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках муниципальной программы  «Развитие системы образования Артемовского городского округа на период 2019 - 2024 годов», утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 03.03.2022 № 205-ПА «Об утверждении дорожной карты и состава рабочей группы по реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках муниципальной  программы  «Развитие системы образования   Артемовского городского округа на период 2019 - 2024 годов»», изложив её в следующей редакции (Приложение).

2. Постановление разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Артемовского городского округа

      К.М. Трофимов
                                                                                                                                                         Приложение

       к постановлению Администрации

       Артемовского городского округа

       от 28.03.2022 № 285-ПА
       Приложение 1

       к постановлению Администрации

       Артемовского городского округа

       от 03.03.2022 № 205-ПА
Дорожная карта по реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках муниципальной программы  «Развитие системы образования Артемовского городского округа на период 2019 - 2024 годов
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Результат
	Срок

	1.
	Создание рабочей группы по реализации проекта
	Управление образования Артемовского городского округа (Багдасарян Н.В.)
	  постановление Администрации    Артемовского городского округа
	  не позднее 1 марта   2022 года

	2.
	Обеспечение формирования плана деятельности родительского общественного контроля по  вопросам обсуждения и согласования дизайнерских  и иных проектных решений совместно с педагогическими

работниками в рамках подготовки и проведения  капитального ремонта    здания МАОУ лицей № 21
	Управление образования Артемовского городского округа (Багдасарян Н.В.)
	план деятельности родительского общественного контроля по вопросам обсуждения и согласования дизайнерских и иных  проектных решений совместно с педагогическими работниками в рамках подготовки и проведения капитального ремонта  здания  МАОУ лицей № 21
	не позднее 1 марта   2022 года

	3.
	Организация на

муниципальном уровне

«горячей линии» для  информирования родителей (законных представителей) и            иных заинтересованных лиц
	Управление образования Артемовского городского округа (Багдасарян Н.В.)
	протокольное решение родительского общественного контроля на  сайте Управления образования АГО и МАОУ лицей № 21
	не позднее 1 марта  2022 года

	4.
	Объявление закупок с целью проведения капитального ремонта МАОУ лицей № 21
	МКУ ЖКС           (Шуклин А.Ю.)
	размещение извещений в ЕИС о проведении закупок
	  не позднее 11 марта   2022      года

	5.
	Рассмотрение обращений, поступивших на «горячую  линию», о мероприятиях,                       реализуемых в рамках программы
	Управление образования Артемовского городского округа (Багдасарян Н.В.)
	информационные материалы для родителей (законных представителей) и иных заинтересованных лиц  по результатам рассмотрения

наиболее часто  встречающихся вопросов
	на протяжении реализации проекта, ответ на обращение не позднее 5 рабочих дней с даты получения

	6.
	Формирование плана по обеспечению непрерывности  образовательного процесса   обучающихся в МАОУ лицей № 21
	Управление образования Артемовского городского округа (Багдасарян Н.В.)
	план по обеспечению непрерывности образовательного процесса обучающихся МАОУ лицей № 21
	не позднее 01 апреля 2022  года

	7.
	Объявление закупок товаров, работ, услуг с целью оснащения МАОУ лицей № 21 средствами обучения и  воспитания
	МКУ ЖКС           (Шуклин А.Ю.)
	размещение извещений в ЕИС о проведении закупок
	не позднее 01 мая 2022  года

	8.
	Проведение анализа потребности обновления в МАОУ лицей № 21  100% учебников и учебных пособий, не позволяющих их дальнейшее
использование в         образовательном процессе по причинам ветхости и дефектности
	Управление образования Артемовского городского округа (Багдасарян Н.В.)
	информационно- аналитическая справка
	не позднее 01 мая 2022 года

	9.
	Обеспечение обновления в МАОУ лицей № 21  100% учебников и учебных пособий, не позволяющих их дальнейшее использование в образовательном процессе        по причинам ветхости и дефектности
	Управление образования Артемовского городского округа (Багдасарян Н.В.)
	информационно- аналитическая справка
	  не позднее 1 сентября 2022  года

	10.
	Проведение анализа  потребности обеспечения в МАОУ лицей № 21 требований к антитеррористической защищенности объектов        (территорий), относящихся к                    сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации,  утвержденных Постановлением Правительства Российской                                  Федерации от 02.08.2019
№ 1006 «Об утверждении                             требований к антитеррористической защищенности объектов  (территорий) Министерства  просвещения Российской  Федерации и объектов (территорий), относящихся к  сфере деятельности  Министерства просвещения  Российской Федерации, и  формы паспорта  безопасности этих объектов  (территорий)»
	Управление образования Артемовского городского округа (Багдасарян Н.В.)
	информационно- аналитическая справка
	 не позднее 01 мая 2022 года

	11.
	Организация в МАОУ лицей № 21 обеспечения требования к антитеррористической защищенности объектов  (территорий), относящихся к сфере деятельности                      Министерства просвещения  Российской Федерации, утвержденные Постановлением Правительства  Российской Федерации от 02.08.2019  № 1006 «Об утверждении                                          требований к
антитеррористической защищенности  объектов  (территорий) Министерства просвещения Российской  Федерации и объектов                     (территорий), относящихся к  сфере деятельности                                   Министерства просвещения                      Российской Федерации, и  формы паспорта   безопасности этих объектов  (территорий)»
	Управление образования Артемовского городского округа (Багдасарян Н.В.)
	информационно- аналитическая справка
	не позднее дня окончания капитального ремонта в МАОУ лицей № 21

	12.
	  Составление  плана   дополнительного профессионального образования педагогических работников, осуществляющих учебный   процесс в МАОУ лицей    № 21, сверх минимальных требований о дополнительном профессиональном образовании по профилю педагогической деятельности  в соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской   Федерации» и (или)   обучения управленческих  команд, состоящих из  представителей Администрации Артемовского городского округа и  педагогических работников  МАОУ лицей № 21
	Управление образования Артемовского городского округа (Багдасарян Н.В.)
	план дополнительного профессионального образования
	не позднее 01 мая 2022 года

	13.
	Организация  дополнительного профессионального образования педагогических  работников, осуществляющих учебный процесс в МАОУ лицей № 21, сверх минимальных требований о дополнительном профессиональном образовании по профилю педагогической деятельности не реже чем один раз в три года в соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» и (или)         обучения управленческих  команд, состоящих из  представителей Администрации Артемовского городского округа и педагогических работников                              МАОУ лицей № 21
	Управление образования Артемовского городского округа (Багдасарян Н.В.)
	документы о повышении квалификации педагогических работников
	не позднее 01 ноября 2022 года